nel fine del presente registrato e da detto Goio riconosciuto, incontrato e di proprio suo pugno sottoscritto, al quale etc. Ad haver, usufruttuar, et adoperarle in ogni occorrente per uso della stamparia nel termine di detto anno prossimo venturo, doverà esso Goio, come qui presente ha promesso et si è obligato per sé et heredi di restituire detti carateri e lettere al predetto signor locatore accettante per sé nel modo e forma che hor hora riceve, sì in quantità che in qualità, sotto l'obligatione de tutti e cadauno de suoi beni presenti e futuri in electione cum clausulis etc. A dar e pagar per recognitione di detti carateri e lettere quel tanto che nel spacio di due mesi verà da ambe le parti accordato, e stabilito in dannari contanti et non aliter.

Qual accordo dovrà esser a me riferito da registrarsi nel fine del presente, con dichiarare di dovere esso conduttore tener esatta cura e custodia delle medesime come se fossero sue proprie, sotto pena de danni infra che patir potesse il signor locatore.

Josephus Camellus notaius rogatus et cetera.

Adi 13 genaro 1707. Ivi presenti il nobile e molto reverendo d. Francesco Antonio Salvetti antedetto da l'una, e il signor Giosepe Goio predetto dall'altra parte, sono convenuti et accordati per l'affitto delli suddetti carateri, compreso la stuvetta ove hora si ritrova la stamparia e cucinetta, intesi 10 - dico dieci soldi - per ogni quinterno di fol. 25 l'uno che sarà stampato con detti carateri descritti nella presente locatione, la quale essi signori rinovano per un'altro anno prossimo venturo da principianti li 8 marzo prossimo venturo, e con dichiarare che non avisandosi vicendevolmente due mesi avanti finitta detta locatione, s'intenderà rinovata per un'altro anno imediate susseguente, sotto l'istesse conditioni, affitti et obligationi.

1726 luglio 18, Trento

Biblioteca comunale, Trento, BCT1-2813/3

Privilegio concesso dal principe-vescovo Antonio Domenico Wolkenstein a Giovanni Battista Parone

Antonius Dominicus Dei gratia episcopus, & princeps Tridenti comes à Wolchenstain, et Trosburg &c.

Fideli nobis dilecti Joanni Baptistae Parono civi nostro Tridenti gratiam nostram. Cum per obitum quondam praedecessori nostri felicis recordationis privilegium typographiae episcopalis expirare contigerit adeo ut nobis providendum sit de episcopali typographo, sive impressore, qui pro re nata, et secundum emergentes casus expeditiones et ordines non tam pro officio spirituali, quam etiam regimine temporali huiusce nostri Tridentini domini necessarios typpis [!] demandet nos enim quibus fidelitas tua, vitae probitas, et typographiae peritia te plurimum commendant, in impressorem nostrum episcopalem te assumendum, creandum, et deputandum duximus, pro ut assumimus, creamus, et deputamus tenore praesentium, volentes, et decernentes, quod tu solus posses, et valeas imprimere, et imprimi facere ea quae episcopalis impressoris precipue de iure vel consuetudine competunt, nec non Doctrinam christianam praedecessorum nostrorum iussu editam (per rescriptum etiam concessam Joanni Antonio Brunati) vel deinceps per nos edendam in hac nostra Tridentina dioecesi Ordines recitandi officii divini pariter in eadem nostra dioecesi observandos Annalia, Callendaria ad usum potissimum episcopatus nostri acomodata vel acomodanda, una cum coeteris omnibus hic in fine descriptis operibus, vel quibuscumque aliis libris, aut compositionibus de licentia nostra per te imprimendis, quae tibi soli [!] reservata esse volumus sub expressa unicuique eorum recognitione seu taxa, ita ut a praemissorum vel infrascriptorum omnium impressione caeteri omnes cuiuscunque gradus et conditionis ac status existant debeant abstinere, nec unquam liceat vel fas sit opera in hisce litteris expressa, vel ut supra a nobis permittenda et per te imprimenda, postquam impressa fuerint sub quovis praetextu vel colore imprimere vel habere, tenere seu venalia proponere, nise te Joanne Baptista Parono anuente, et tua praecedente licentia, sub poena marcarum quinquaginta, a quocumque contrafaciente auferenda, toties quoties contrafactum fuerit, praesenti speciali nostro privilegio. Cuius poenae medietatem camerae nostrae fiscali, aliam vero medietatem tibi privilegiato applicamus, non obstantibus quibuscumque aliis privilegiis aut concessionibus in contrarium quoquo modo emanatis, aut